Российская Федерация

Амурская область

Управление образования

Администрации города Тынды

ПРИКАЗ

03.09.2024                                              г. Тында                                                      № 342

Об организации

методической работы

в 2024 -2025 учебном году

 В целях координации методической работы на муниципальном уровне, создания

системы непрерывного повышения квалификации работников образования, внедрения

новых образовательных технологий в практику работы образовательных организаций

района, выявления и распространения эффективного педагогического опыта

п р и к а з ы в а ю :

 1. Организовать методическую работу в городе в 2024-2025 учебном году в

соответствии с приказом Управления образования администрации города Тынды от

22.02.2022 № 99/1 «Об утверждении Положений, регулирующих методическую

работу».

2. Утвердить:

2.1. Состав городского методического совета (Приложение 1).

2.2. Структуру городской методической службы (Приложение 2).

2.3. Руководителей городских методических объединений, ресурсных центров,

творческих методических групп работников образования (приложение 3).

2.4. Единую методическую тему «Развитие профессиональной компетентности

педагогов как фактор достижения современного качества образования и воспитания

обучающихся в условиях изменения содержания образования, внедрения новых

образовательных технологий, обеспечивающих выполнение требований федеральных

государственных образовательных стандартов».

3. Методическому кабинету МБУ ИМК (отв. Пешкова И.А.) организовать в 2024-

2025 учебном году методическую работу образовательных организаций города над

единой методической темой.

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. Организовать методическую работу в соответствие с единой методической

темой.

4.2. Довести настоящий приказ до сведения педагогов образовательных

организаций.

4.3. Ознакомить педагогов с новым составом руководителей городских

методических объединений, городских ресурсных центров.

4.4. Обеспечить условия для работы городских методических объединений,

ресурсных центров, творческих методических групп педагогов.

4.5. Рекомендовать произвести доплату руководителям городских методических

объединений, ресурсных центров, творческих методических групп работников

образования города в соответствии с п. 2.3.2. Постановления Администрации города от

22.05.2014 №1519 «Об утверждении Примерного положения об оплате работников

муниципальных общеобразовательных организаций города Тынды» (с изменениями и

дополнениями) в размере до 20% должностного оклада.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего МБУ

ИМК Пешкову И.А..

Начальник

Управления образования

Г.Н.Олешко

Приложение №1

к приказу Управления образования

Администрации города Тынды

от 03.09.2024г. №___342__

Состав городского методического совета

ФИО Должность, место работы

Пешкова И.А.  заведующий МБУ ИМК

Маркина С.П.  методист МБУ ИМК

Качаева В.А.  методист МБУ ИМК

Бондаренко С.А.  методист МБУ ИМК

Маркина С.П.  методист МБУ ИМК

Сапинская В.В.  заместитель директора по УВР МОБУ СОШ № 2

Чемерис О.М.  заместитель директора по УВР МОБУ СОШ № 6

Поваляева Н.Н.  заместитель директора по УВР МОБУ СОШ № 7

Кацуба М.Л.  заместитель директора по УВР МОБУ Лицей № 8

Печерица А.Г.  заместитель директора по УВР МОАУ Гимназия № 2

Климкина Н.О. заместитель директора по УВР МОБУ ДО ЦДТ

Приложение №2

к приказу Управления образования

Администрации города Тынды

от 03.09.2024г. №___342__

Структура городской методической службы

 1. Городской методический совет

2. Творческие группы работников образования города Тынды

2.1. «Школа молодого специалиста»

2.2. «Школа кадрового резерва»

2.3. «Функциональная грамотность»

2.4. «Введение и реализация обновлѐнных ФГОС НОО, ООО, СОО»

3 Городские ресурсные центры

3.1.  «Лингва+» на базе МОАУ ГИМНАЗИЯ №2

3.2. «Краеведение» на базе МОАУ ГИМНАЗИЯ №2

3.3. «Сопровождение патриотического воспитания и гражданского становления

обучающихся в образовательной среде школы» на базе МОБУ СОШ №7

4 Городские методические объединения учителей-предметников

общеобразовательных организаций

4.1. Методическое объединение учителей начальных классов

4.2. Методическое объединение учителей русского языка и литературы

4.3. Методическое объединение учителей математики

4.4. Методическое объединение учителей истории и обществознания, географии

4.5. Методическое объединение учителей физики

4.6.  Методическое объединение учителей информатики

4.7. Методическое объединение учителей биологии

4.8. Методическое объединение учителей ИЗО, музыка, труд (технология)

4.9. Методическое объединение учителей иностранных языков

4.10. Методическое объединение педагогов – психологов, социальных педагогов,

учителей-логопедов

4.11. Методическое объединение учителей ОБЗР

4.12. Методическое объединение учителей химии

4.13. Методическое объединение учителей физической культуры

4.14.  Методическое объединение педагогов – библиотекарей

Приложение №3

к приказу Управления образования

Администрации города Тынды

от 03.09.2024г. №___342__

Руководители городских методических объединений

№ Предмет ФИО

руководителя

ОО Куратор Должность

1  Начальные классы  Бусс

Ольга

Михайловна

МОАУ

«Гимназия

№ 2»

Шилоносова

Валентина

Казимировна

Главный специалист

Управления образования

2  Русский язык и

литература

Холоденко

Елена

Викторовна

МОБУ

Лицей№8

Писарец

Оксана

Николаевна

Ведущий  специалист

Управления образования

3  Математика  Рошак

Светлана

Николаевна

МОАУ

Гимназия

№2

Качаева

Валентина

Александровна

Методист МБУ ИМК

4  История,
обществознание,

география

Крылова

Татьяна

Владимировна

МОБУ

СОШ № 6

Мишина

Оксана

Владимировна

Заместитель начальника

Управления образования

5  Физика

Бортикова

Галина

Ивановна

МОБУ

Лицей№8

Качаева

Валентина

Александровна

Методист МБУ ИМК

6  Биология  Уткина

Ольга

Анатольевна

МОБУ

СОШ № 6

Пешкова

Ирина

Александровна

Заведующий МБУ ИМК

7  Химия  Косяченко

Лидия

Петровна

МОБУ

Лицей№8

Пешкова

Ирина

Александровна

Заведующий МБУ ИМК

8  ИЗО, музыка, труд

(технология)

Мовчан

Татьяна

Николаевна

МОБУ

СОШ № 6

Маркина

Светлана

Порфирьевна

Методист МБУ ИМК

9  Иностранный язык  Махонина

Оксана

Алексеевна

МОАУ

«Гимназия

№2»

Мишина

Оксана

Владимировна

Заместитель начальника

Управления образования

10  Педагоги –

психологи,

социальные-

педагоги, учителя –

логопеды

Малинина

Нина

Анатольевна

МОБУ

СОШ №7

Подорожная

Евгения

Александровна

Начальник общего

отдела Управления

образования

11  ОБЗР  Бахмат

Галина

Николаевна

МОБУ

СОШ №7

Черенко

Татьяна

Валерьевна

Руководитель сектора

дополнительного и

профессионального

образования Управления

12  Физическая

культура

Петрова

Марина

Сергеевна

МОАУ

«Гимназия

№2»

Шилоносова

Валентина

Казимировна

Главный специалист

Управления образования

13  Педагоги-

библиотекари

Смолина

Ольга

Николаевна

МОБУ

СОШ №7

Качаева

Валентина

Александровна

методист МБУ ИМК

14  Информатика  Нарышкина

Светлана

Олеговна

МОБУ

СОШ №7

Бондаренко

Светлана

Александровна

методист МБУ ИМК

Творческие группы  работников образования города Тынды

№ Направление Руководитель Куратор

1.  «Школа молодого специалиста»  Малинина

Нина

Анатольевна

Маркина

Светлана

Порфирьевна

2.  «Школа кадрового резерва»  Малинина

Нина

Анатольевна

Пешкова

Ирина

Александровна

3.  «Функциональная грамотность»  Бондаренко

Светлана

Александровна

Пешкова

Ирина

Александровна

Городские ресурсные центры

№ Направление Руководитель,

должность

ОО

1  «Лингва+»  Пакулова

Ирина Владимировна,

учитель немецкого

языка

МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2

2  «Краеведение»  Афанасьева Нонна

Валерьевна,

учитель географии

МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2

3  «Сопровождение патриотического

воспитания и гражданского

становления обучающихся в

образовательной среде школы»

Бодрова Ольга

Алексеевна,  учитель

истории и

обществознания

МОБУ СОШ №7